TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.123 - Disponibilização: segunda-feira, 27 de junho de 2022 Cad 1/ Página 9

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 461, DE 22 DE JUNHO DE 2022.
Altera a composição do Comitê Local da Governança da Política de Gestão de Pessoas - CGP, instituído pelo Decreto Judiciário
nº. 526, de 08 de junho de 2017.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o quanto disposto no expediente TJ-COI-2022/10012,

RESOLVE

Art. 1º Alterar a composição do Comitê Local da Governança da Política de Gestão de Pessoas - CGP, instituído pelo Decreto
Judiciário nº. 526/2017, que passa a ser integrado pelos seguintes membros titulares:

    I. Juiz de Direito Freddy Carvalho Pitta Lima, indicado pelo Tribunal Pleno;
    II. Juiz de Direito Glautemberg Bastos de Luna;
    III. Juíza de Direito Eduarda de Lima Vidal, escolhida a partir da lista de magistrados inscritos no Sistema de Eleição Virtual;
    IV. Juiz de Direito Leonardo Rulian Custódio, eleito em 1º lugar, na qualidade de Coordenador;
    V. Juíza de Direito Márcia Cristie Leite Vieira, eleita em 2º lugar,
    VI. Juíza de Direito Adriana Sales Braga, representante da Associação dos Magistrados da Bahia - AMAB;
    VII. Janaína Barreto de Castro, Secretária de Gestão de Pessoas, indicada pelo Tribunal Pleno;
    VIII. Sara dos Santos Teles, servidora escolhida a partir da lista de servidores inscritos no Sistema de Eleição Virtual;
    IX. Robson Matos da Gama, servidor eleito em 1º lugar;
    X. Marcus de Souza Reis, servidor eleito em 2º lugar;
    XI. Jorge Cardoso Dias, servidor representante do SINPOJUD; e,
    XII. Luiz Cláudio da Silva Oliveira, servidor representante do SINTAJ.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 22 de junho de 2022.

DES. NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 462, DE 22 DE JUNHO DE 2022.
Altera a denominação da Comissão de Apoio às Varas da Fazenda Pública da Comarca de Salvador, que passa a denominar-se
Comissão de Apoio às Varas da Fazenda Pública do Poder Judiciário do Estado da Bahia.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º Alterar a denominação da Comissão de Apoio às Varas da Fazenda Pública da Comarca de Salvador, que passa a deno-
minar-se Comissão de Apoio às Varas da Fazenda Pública do Poder Judiciário do Estado da Bahia.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 22 de junho de 2022.

DES. NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do que consta
do expediente TJ-OFI-2022/04432,

DECIDE

Exonerar o servidor FLAVIO DE LIMA BARRETO, cadastro 969.829-9, do cargo em comissão de Assistente de Gabinete, símbolo
TJ-FC-3.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 22 de junho de 2022.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO
Presidente

steles
Realce